
Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 

 

» ноября  2022 г.                                                                                    № 915 

 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2022-2023 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под-1439/22 от 25.08.2022 года, 

приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района № 863 от 20.10.2022 года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по географии 16 ноября  2022 

года на базе МБОУ  «Лицей № 2» (начало в 09:30); 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по географии в следующем составе: 

О.И. Балякина – начальник информационно-методического отдела Управления образования ИК ЧМР 

РТ»; 

Ю.В. Вайсалова — методист Управления образования ИК ЧМР РТ. 

3. Назначить председателем комиссии по проверке олимпиадных заданий Зайкову Е.А., учителя 

географии высшей квалификационной категории МБОУ «Лицей №2»; 

Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

 Хабибуллина Э.А..– учитель высшей кв. кат. МБОУ «Лицей №1», 

 Шанина Р.А.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №1», 

 Штыкова С.А.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Лучовская СОШ», 

 Соловьева Г.П.- учитель высшей кв. кат. МБОУ «СОШ №16», 

 Петрова Ю.Н.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №3», 

 Гайфуллин М.С. - учитель 1 кв. кат. МБОУ «СОШ №5», 

 Закирова Д.А.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №2», 

 Тухфатуллина Ф.И.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Татарско – Баганинская СОШ», 

 Гарифуллин Ф.И. – учитель 1 кв.кат. МБОУ « Адельшинская СОШ», 

 Хабибуллин Л.А. – учитель 1 кв. кат. МБОУ «Муслюмкинская СОШ». 

Проверяющим олимпиадные задания явиться 17 ноября 2021 года в 8.00 в Управление       образования 

(компьютерный класс); 

Утвердить состав участников олимпиады (Приложение 1-5) и проходные баллы для учащихся: 7 классов 



– от 35 баллов и выше, 8 классов – от 31 балла и выше, 9 классов – 35 баллов и выше, 10 классов – от 33 

баллов и выше, 11 классов – от 33 баллов и выше; 

Директору МБОУ «Лицей №2» Р.В. Зелинскому создать условия для проведения олимпиады, назначить 

организаторов в аудитории на время проведения олимпиады; 

. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории; 

. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического отдела 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ  

О.И.Балякину. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                                       О.И.Балякина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:  

Ю.В.Вайсалова   



Приложение №1  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

географии в 2022/2023 учебном году. 

№ Наименование ОО Фамилия Имя 
Клас

с 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

 

МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Хомяков Тимур   победитель 
Игонин Евгений 

Александрович 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Хуснутдинов Рахим   победитель 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 МБОУ «Лицей №1» Медведев Егор   победитель 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 МБОУ «Лицей №1» Кукарин Степан   победитель 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 МБОУ «Лицей №1» Искандаров Булат   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Аткишкин Данил   призёр 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 

МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» 

Салахова Адиля   победитель 
Салахова Лилилия 

Гаязтиновна 

 МБОУ «Лицей №1» Фофанова Софья   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 МБОУ «Лицей №1» Нуриахметов Дамир   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Ахметвалиев

а 
Аделия   призёр 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Иванов Эмиль   победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Князев Егор   победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Загидуллин Камиль   призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Ильина Дарья   призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

 МБОУ «Лицей №1» Джабулаев Дамир   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 МБОУ «Лицей №1» Гиззатуллин Эдгар   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

Хуснутдинов Рахим   победитель 
Гайфуллин Марат 

САгирович 



школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Медведев Егор   победитель 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Кукарин Степан   победитель 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Искандаров Булат   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Аткишкин Данил   призёр 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Салахова Адиля   победитель 
Салахова Лилилия 

Гаязтиновна 

 Муниципальное Фофанова Софья   призер Голицина Наталья 



бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Нуриахметов Дамир   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ахметвалиев

а 
Аделия   призёр 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Иванов Эмиль   победитель 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Князев Егор   победитель 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Загидуллин Камиль   призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 



Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ильина Дарья   призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Джабулаев Дамир   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гиззатуллин Эдгар   призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

 

Приложение №2 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

географии в 2022/2023 учебном году. 

№ Наименование ОО Фамилия Имя 
клас

с 

Бал

л 
статус 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Федоров Артур   победитель 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

Высельская средняя 

общеобразовательна

Кудрявцев Андрей   
Победител

ь 

Игонин Евгений 

Александрович 



я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Идрисов Ян   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гумеров Рамазан   победитель 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Цыганов Сергей   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ганин Владислав   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Дедова Дарьяна   победитель 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 
Муниципальное 

бюджетное 

Фатхутдинов

а 
Дина   призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 



общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Битнер Эвелина   призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сафина Азалия   участник 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Козлов Дмитрий   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Юлдузская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района РТ 

Маврина Екатерина   
Победител

ь 

Валиева Резеда 

Накиповна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Коловская Анастасия   Прзер 

Закирова Диляра 

Асхатовна МБОУ 

"Гимназия №2" 

 Муниципальное Никифоров Степан   участник Шанина Рушана 



бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Хаметханов Амир   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Якупова Зарина   призер 

Салахова 

Лилилия 

Гаязтиновна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Юлдузская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района РТ 

Бочкарева 
Александр

а 
  Призер 

Валиева Резеда 

Накиповна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сиразутдино

в 
Разиль   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Трифонов Степан   призер 

Голицина 

Наталья 

Михайловна 



Татарстан 

 

Приложение №3 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

географии в 2022/2023 учебном году. 

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс 
Бал

л 
статус 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Яруллина Рената   победитель 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Панина Лилия   призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шарангин Евгений   победитель 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Семякина Кристина   
Победител

ь 

Соловьева Галина 

Павловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Нуриахметов Раиль   призер 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 



Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шакиров Камиль   призер 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Осин Егор   
Победител

ь 

Соловьева Галина 

Павловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Бызова Яна   
Победител

ь 

Соловьева Галина 

Павловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Яруллин Хасан   призер 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Николаева Яна   участник 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 Муниципальное Исхакова Камилла   участник Шанина Рушана 



бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Вордомацкая Карина   победитель 
Яшина Татьяна 

Владимировна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Юлдузская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района РТ 

Киямов Тагир   Призер 
Валиева Резеда 

Накиповна 

 

Приложение №4 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

географии в 2022/2023 учебном году. 

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс 
бал

л 
статус 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сибгатуллин Тимур   победитель 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

Фролов Кирилл   призер 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Кукин Владимир   
Победител

ь 

Соловьева Галина 

Павловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Тугашов Илья   
Победител

ь 

Соловьева Галина 

Павловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Русяев Марк   победитель 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Давлетшин Карим   призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Хусаинов Замир   участник 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

 
Муниципальное 

бюджетное 
Батенев Арсений   победитель 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 



общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Герасимов Денис   призёр 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Яруллина Ясмина   призер 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Савельева София   призер 

Хабибулина 

Эльвира 

Асгатовна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Акманов Андрей   призёр 
Хабибуллин 

Ленар Асгатович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

Файзуллина Мадина   призёр 
Хабибуллин 

Ленар Асгатович 



«Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Еремеев Валерий   призёр 
Хабибуллин 

Ленар Асгатович 

 

Приложение №5 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

географии в 2022/2023 учебном году. 

№ Наименование ОО Фамилия Имя 
клас

с 

бал

л 
статус 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Имамиева Азалия   победитель 
Гайфуллин Марат  

Сагирович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа №5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ахметшин Самат   призёр 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

 
Муниципальное 

бюджетное 

Шигабутдинов

а 
Мария   победитель 

Голицина Наталья 

Михайловна 



общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей №1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Мартынов Алексей   
Победител

ь 

Петрова Юлия 

Николаевна 

 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 


